                                                               SJ325 粗糙度测量仪
- 1 -
一、产品开发背景
随着目前产品的越来越精致化趋势，对加工零件的表面要求也越来越高，零件表面形貌特征对工件的性能有
着直接影响――摩擦和磨损的影响、工作精度的影响、配合性质的影响、疲劳强度的影响、耐腐蚀性的影响、零
件结合密封性的影响、润滑性的影响等，在此背景之下，我公司推出高精度便携式粗糙度测量仪――SJ325 便携
式粗糙度仪。
目前 SJ325 便携式粗糙度仪广泛应用于机械加工、汽车、轴承、机床、模具、精密五金等行业。

测针
①、标准测针
订货型号 属性
ZR-LS-160-S/ZR-LS-360-S 标配
概述：
1. 触针半径 2μm，静态测力 0.75mN
②、小孔型测针
订货型号 属性
ZR-LS-160-H/ZR-LS-360-H 选配
概述：
                                                               SJ325 粗糙度测量仪
- 6 -
1.测量孔直径≥2㎜的内孔表面粗糙度
③、曲面型测针
订货型号 属性
ZR-LS-160-A/ZR-LS-360-A 选配
概述:
1.测量曲率半径≥3㎜的曲率粗糙度
④、凹槽型测针
订货型号 属性
ZR-LS-160-G/ZR-LS-360-G 选配
概述:
1.测量槽宽大于 3㎜，槽深小于 10㎜内槽
选配件
①、平面测量保护套
订货型号 属性
ZR-J001 选配
概述：
                                                               SJ325 粗糙度测量仪
- 7 -
1.平面测量时，保护测针，防止撞坏
②、圆柱面测量保护套
订货型号 属性
ZR-J002 选配
概述：
1.圆柱面测量时，保护测针，防止撞坏
③、支撑底座
订货型号 属性
ZR-J003 选配
概述
1. 小范围抬升可分离测头，方便小零件测量
2. 可调节范围：0-28mm
④、磁性表座
订货型号 属性
ZR-J004 选配
概述
                                                               SJ325 粗糙度测量仪
- 8 -
1. 连接可分离式测头，便于不同零件的测量
2. 空间任意位置测量
⑤、高度尺
订货型号 属性
ZR-J005 选配
概述
1. 连接可分离式测头，便于不同零件的测量
2. 垂直方向精确定位
⑥、连接件
订货型号 属性
ZR-J006 选配
概述
1.用于连接磁性表座及高度尺
⑦、测量平台
订货型号 属性
 ZR-J007 选配
                                                               SJ325 粗糙度测量仪
- 9 -
概述
1. 可连接磁性表杆对工件进行检测;
2. 尺寸：300X200X50mm
⑧、平口钳
订货型号 属性
14011370 选配
尺寸参数
位置 尺寸
H 35mm
L 210mm
Smax 100mm
B 73mm
重量：5KG
⑨、多功能 V 块
订货型号 属性 尺寸规格
1160051 选配 75*35*24mm
概述：用于小型轴类零件定位，带有夹紧功能
⑩、实验室工作服（冬、夏季）
名称 订货型号 属性 备注
夏天实验室工作服 7006066 选配 白色 T恤
冬天实验室工作服 7006067 选配 黑色马夹
                                                               SJ325 粗糙度测量仪
- 10 -
十、应用场景